
 

LT    LT 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA 

Briuselis, 2014 09 26  
COM(2014) 596 final 

ANNEX 1 

  

PRIEDAS 

prie 

pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo, 

dėl tam tikrų tolesnių ir pereinamojo laikotarpio priemonių, kurios būtų taikomos jei 
Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė nebetaikytų tam tikrų 
policijos bendradarbiavimo ir teisminio bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose 

Sąjungos teisės aktų, priimtų prieš įsigaliojant Lisabonos sutarčiai 

 



 

LT 2   LT 

PRIEDAS 

prie 

pasiūlymo dėl Tarybos sprendimo, 

dėl tam tikrų tolesnių ir pereinamojo laikotarpio priemonių, kurios būtų taikomos jei 
Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė nebetaikytų tam tikrų 
policijos bendradarbiavimo ir teisminio bendradarbiavimo baudžiamosiose bylose 

Sąjungos teisės aktų, priimtų prieš įsigaliojant Lisabonos sutarčiai 

 

Metai Pavadinimas 

1990 1985 m. Konvencija dėl Šengeno susitarimo įgyvendinimo: 39 straipsnis (tiek, kiek tos 
nuostatos nepakeitė Tarybos pamatinis sprendimas 2006/960/TVR), 40 straipsnis, 42–43 
straipsniai (tiek, kiek jie susiję su 40 straipsniu), 44 straipsnis, 46 straipsnis, 47 straipsnis 
(išskyrus 2 dalies c punktą ir 4 dalį), 54 straipsnis, 55 straipsnis, 56 straipsnis, 57 straipsnis, 
58 straipsnis, 59–69 straipsniai (tiek, kiek tai būtina siejant su asocijuotosiomis ELPA 
valstybėmis, 71 straipsnis, 72 straipsnis, 126 straipsnis, 127 straipsnis, 128 straipsnis, 129 
straipsnis, 130 straipsnis ir Baigiamasis aktas – deklaracija Nr. 3 (dėl 71 straipsnio 2 dalies) 

1997 1997 m. gruodžio 5 d. Bendrieji veiksmai 97/827/TVR, sukuriantys mechanizmą, skirtą įvertinti 
tarptautinių įsipareigojimų kovoje su organizuotu nusikalstamumu taikymą ir įgyvendinimą 
nacionaliniu lygiu 

1997 1997 m. gruodžio 18 d. Tarybos aktas, kuriuo parengiama Konvencija dėl muitinės 
administracijų tarpusavio pagalbos ir bendradarbiavimo (vadinamoji „Neapolio II konvencija“) 

1998 1998 m. gruodžio 3 d. Bendrieji veiksmai 98/700/TVR dėl Europos dokumentų archyvavimo 
sistemos (FADO) sukūrimo  

2000 Tarybos sprendimas 2000/375/TVR dėl kovos su vaikų pornografija internete  

2000 2000 m. rugsėjo 28 d. Tarybos sprendimas 2000/586/TVR, nustatantis Konvencijos dėl 
1985 m. birželio 14 d. Šengeno susitarimo dėl laipsniško bendrų sienų panaikinimo 
įgyvendinimo 40 straipsnio 4 ir 5 dalių, 41 straipsnio 7 dalies ir 65 straipsnio 2 dalies dalinio 
pakeitimo tvarką 

2000 2000 m. spalio 17 d. Tarybos sprendimas 2000/641/TVR dėl jungtinių priežiūros duomenų 
apsaugos institucijų, įsteigtų pagal Konvenciją dėl Europos policijos biuro įsteigimo (Europolo 
konvenciją), Konvenciją dėl informacinių technologijų naudojimo muitinės tikslais bei 
Konvenciją dėl Šengeno susitarimo dėl laipsniško bendrų sienų kontrolės panaikinimo 
įgyvendinimo (Šengeno konvenciją), sekretoriato įsteigimo 

2000 2000 m. spalio 17 d. Tarybos sprendimas 2000/642/TVR dėl valstybių narių finansinės 
žvalgybos padalinių bendradarbiavimo susitarimų dėl keitimosi informacija 

2002 2002 m. vasario 28 d. Tarybos sprendimas 2002/187/TVR, įkuriantis Eurojustą siekiant 
sustiprinti kovą su sunkiais nusikaltimais 

2002 2002 m. balandžio 25 d. Tarybos sprendimas 2002/348/TVR dėl saugumo tarptautinio masto 
futbolo rungtynėse 

2002 2002 m. birželio 13 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2002/465/TVR dėl jungtinių tyrimo 
grupių 

2002 2002 m. birželio 13 d. Tarybos pagrindų sprendimas 2002/584/TVR dėl Europos arešto 
orderio ir perdavimo tarp valstybių narių tvarkos 



 

LT 3   LT 

2003 2003 m. birželio 18 d. Tarybos sprendimas 2003/659/TVR, iš dalies keičiantis 
Sprendimą 2002/187/TVR, įkuriantį Eurojustą siekiant sustiprinti kovą su sunkiais 
nusikaltimais 

2003 2003 m. spalio 2 d. Tarybos sprendimas 2003/725/TVR iš dalies keičiantis Konvencijos dėl 
1985 m. birželio 14 d. Šengeno susitarimo dėl laipsniško bendrų sienų kontrolės panaikinimo 
įgyvendinimo 40 straipsnio 1 ir 7 dalių nuostatas 

2005 2005 m. vasario 24 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2005/214/TVR dėl abipusio pripažinimo 
principo taikymo finansinėms baudoms 

2006 2006 m. spalio 6 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2006/783/TVR dėl tarpusavio pripažinimo 
principo taikymo nutarimams konfiskuoti 

2006 2006 m. gruodžio 18 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2006/960/TVR dėl keitimosi 
informacija ir žvalgybos informacija tarp Europos Sąjungos valstybių narių teisėsaugos 
institucijų supaprastinimo (vadinamoji „Švedijos iniciatyva“) 

2007 2007 m. kovo 16 d. Komisijos sprendimas 2007/171/EB, nustatantys Šengeno informacinės 
sistemos II tinklo reikalavimus 

2007 2007 m. birželio 12 d. Tarybos sprendimas 2007/412/TVR, iš dalies keičiantis 
Sprendimą 2002/348/TVR dėl saugumo tarptautinio masto futbolo rungtynėse 

2007 2007 m. birželio 12 d. Tarybos sprendimas 2007/533/TVR dėl antrosios kartos Šengeno 
informacinės sistemos (SIS II) sukūrimo, veikimo ir naudojimo 

2007 2007 m. gruodžio 6 d. Tarybos sprendimas 2007/845/TVR dėl valstybių narių turto 
susigrąžinimo tarnybų bendradarbiavimo nusikalstamu būdu įgytų pajamų bei kito susijusio 
turto paieškos ir nustatymo srityje 

2008 2008 m. lapkričio 27 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2008/977/TVR dėl asmens duomenų, 
tvarkomų vykdant policijos ir teisminį bendradarbiavimą baudžiamosiose bylose, apsaugos 

2008 2008 m gruodžio 16 d. Tarybos sprendimas 2009/426/TVR dėl Eurojusto stiprinimo ir iš dalies 
keičiantis Sprendimą 2002/187/TVR, įkuriantį Eurojustą siekiant sustiprinti kovą su sunkiais 
nusikaltimais 

2008 2008 m. liepos 24 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2008/675/TVR dėl atsižvelgimo į 
apkaltinamuosius nuosprendžius Europos Sąjungos valstybėse narėse naujose 
baudžiamosiose bylose 

2008 2008 m. lapkričio 27 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2008/909/TVR dėl nuosprendžių 
baudžiamosiose bylose tarpusavio pripažinimo principo taikymo skiriant laisvės atėmimo 
bausmes ar su laisvės atėmimu susijusias priemones, siekiant jas vykdyti Europos Sąjungoje 
(Sprendimas dėl nuteistųjų asmenų perdavimo) 

2008 2008 m. gruodžio 16 d. Tarybos sprendimas 2008/976/TVR dėl Europos teisminio tinklo 

2009 2009 m. vasario 26 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2009/299/TVR iš dalies keičiantis 
Pamatinius sprendimus 2002/584/TVR, 2005/214/TVR, 2006/783/TVR, 2008/909/TVR ir 
2008/947/TVR ir stiprinantis asmenų procesines teises bei skatinantis tarpusavio pripažinimo 
principo taikymą sprendimams, priimtiems atitinkamam asmeniui asmeniškai nedalyvavus 
teisminiame nagrinėjime 

2009 2009 m. vasario 26 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2009/315/TVR dėl valstybių narių 
keitimosi informacija iš nuosprendžių registro organizavimo ir turinio 

2009 2009 m. balandžio 6 d. Tarybos sprendimas 2009/316/TVR dėl Europos nuosprendžių 
registrų informacinės sistemos (ECRIS) sukūrimo pagal Pamatinio sprendimo 2009/315/TVR 
11 straipsnį 

2009 Tarybos sprendimas 2009/371/TVR dėl Europos policijos biuro (Europolo) įsteigimo 

2009 Tarybos pamatinis sprendimas 2009/829/TVR 2009 m. spalio 23 d. dėl tarpusavio pripažinimo 
principo taikymo sprendimams dėl kardomųjų priemonių Europos Sąjungos valstybėse narėse 
kaip alternatyvos kardomajam kalinimui 



 

LT 4   LT 

2009 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos sprendimas 2009/917/TVR dėl informacinių technologijų 
naudojimo muitinės tikslais 

2009 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos sprendimas 2009/934/TVR dėl įgyvendinimo taisyklių, 
reglamentuojančių Europolo santykius su partneriais, įskaitant keitimąsi asmens duomenimis 
ir įslaptinta informacija, priėmimo  

2009 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos sprendimas 2009/936/TVR dėl Europolo analizei skirtoms 
darbo byloms taikomų įgyvendinimo taisyklių priėmimo  

2009 2009 m. lapkričio 30 d. Tarybos sprendimas 2009/968/TVR dėl Europolo informacijos 
konfidencialumo taisyklių priėmimo  

 


